

اعلام جرم گمرک در خصوص یک پرونده عجیب قاچاق

ناظر گمرکات استان خراسان رضوی از اعلام جرم قاچاق در خصوص پرونده واردات کالا بدون ورود محموله به گمرک خبر داد.
امید جهانخواه در گفت و گو با تسنیم، با بیان اینکه اخیراً اعلام جرم گمرک دوغارون و ستاد نظارت گمرکات استان خراسان رضوی، در خصوص یک پرونده قاچاق کالا به مراجع قضایی انجام شده است، گفت: بر این اساس، با پیگیری‌های انجام شده در اداره کل گمرک دوغارون و ستاد نظارت گمرکات استان خراسان رضوی مشخص شد، تشریفات گمرکی کامیون شامل اقلام مختلف (از جمله کیف و پوشاک و…) بدون ورود آن به گمرک انجام شده است.

ناظر گمرکات استان خراسان رضوی تأکید کرد: با بررسی‌های فنی انجام شده در نهایت اعلام جرم مرتبط به مراجع قضایی انجام شد. همچنین در این خصوص همکاری تنگاتنگی میان گمرک، مراجع ضابطین قضایی صورت گرفته است. این مقام مسئول در حوزه نظارت گمرکات خراسان رضوی گفت: پیگیری‌ها در این حوزه ادامه داشته و برخی متخلفان نیز در این خصوص بازداشت شده‌اند.

خرید و فروش ۱۰ میلیون تومانی هر کد ملی در قرعه‌کشی خودروسازان

برخی اعلام می‌کنند عرضه خودرو در بورس که همه چیز براساس کدملی است، امکان خرید و فروش آن کند وجود دارد، این در حالی است که در ثبت‌نام‌های فعلی خودروسازان متأسفانه اخباری از خرید و فروش کد ملی مردم وجود دارد و در قرعه‌کشی سئواسفاده‌های مختلفی می‌کنند و حتی شنیده‌ام که ۱۰ میلیون تومان به فردی که خودرو ندارد می‌دهند تا بتوانند از کدملی او استفاده کنند، بنابراین نمی توانیم به عرضه خودرو در بورس ایرادی بگیمیر. عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت‌وگو با فارس با اعلام این مطلب گفت: براساس طرح ساماندهی صنعت خودرو، تولید جدید خودروهایی آستانه بعد از گذشت یک‌سال از اجرای قانون ممنوع است و حذف قیمت گذاری دستوری خودروهای برقی و هیبریدی از دیگر حمایت‌های هدفمند است. روح‌الله ایزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، درباره آخرین وضعیت طرح ساماندهی صنعت خودرو که در این کمیسیون در حال بررسی است، اظهار داشت: وقتی عرضه خودرو از تقاضا در بازار کمتر باشد، باید بدانیم که تقاضای واقعی ملاک قیمت است و در همین زمان است دلارها از این وضعیت نهایت سوءاستفاده را کرده و در بازار جولان می‌دهند.

وی تصریح کرد: ۲۰ماده در طرح ساماندهی صنعت خودرو وجود دارد که به موضوع تولید، کیفیت، ساخت داخل و… تأکید کرده‌ایم، البته این طرح در جامعه به عرضه خودرو در بورس معروف شده است، اما این موضوع فقط سه تا چهار ماهه از طرح ۲۰ ماده‌ای صنعت خودرو را تشکیل می‌دهد.

خروج غیر قانونی قارچ گر انقیمت ترافل از کشور به نام سیبزمینی

قارچ گر انقیمت و کمیاب ترافل یا دنیلان در حالی مجوز صادرات به صورت مجاز مشروط دارد که برخی افراد آن را به جای سیبزمینی از کشور خارج می‌کنند.

به گزارش تسنیم، شاهرخ شجری مدیر کل معاونت توسعه بازرگانی و صنایع زیندی وزارت جهاد کشاورزی در این ارتباط باارسال نامه‌ای به شامانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک نوشته است: با توجه به اینکه صادرات انواع قارچ ترافل از اقلام مجاز مشروط می‌یابد و با عنایت به اینکه کالای مذکور دارای ردیف تعرفه‌ای مشخصی بوده و هر گونه اظهار در سایر کد تعرفه مانند سیبزمینی خلاف قانون و مقررات است، خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به جلوگیری از اظهارهای این قارچ اقدامات لازم مبذول گردد.

پیشنهاد مجلس برای نحوه رتبه‌بندی ۱۰ دهک در آمدی جامعه

جمعی از نمایندگان طرحی را برای نحوه رتبه بندی خانوار در ۱۰ دهک و پرداخت یارانه نقدی و غیر نقدی، تهیه کرده‌اند که این طرح در سامانه مردم‌پهلو جای گذاری و در مرحله جمع آوری امضاست. به گزارش تسنیم، ابوالفضل ایتو تری نماینده نچف‌آباد در مجلس در تشریح طرح رتبه‌بندی خانوار جهت پرداخت یارانه نقدی و غیر نقدی عنوان کرد: براساس این طرح خانوار ایرانی را براساس پرشننامه‌ای که خودشان طبق درآمد، هزینه و دارایی اعلام می‌کنند و انجام صحت‌سنجی توسط بانک‌های اطلاعاتی به ۱۰ دهک تقسیم و به هر خانوار یک رتبه اختصاص می‌یابد و پس از این یارانه‌های نقدی و غیرنقدی یابن رتبه‌بندی تقسیم می‌توزیع می‌شود.

متن طرح مجلس برای رتبه‌بندی خانوار در ۱۰ دهک جهت پرداخت یارانه نقدی و غیر نقدی به این شرح است: دولت مکلف است نسبت به تهیه پرشننامه مؤثر در وضعیت مالی خانوار از قبیل درآمد، دارایی‌ها و هزینه‌های زندگی خانوار و سپس با صحت‌سنجی نسبت به رتبه‌بندی خانوار ایرانی در ۱۰ دهک با حق اعتراض برای خانوار در یک نوبت اقدام و تمام خدمات و یارانه‌های مستقیم و غیر مستقیم براساس رتبه‌بندی خانوار برنامهریزی و ارائه گردد.

چهارشنبه فتره رکوردزد

قیمت فتره در آغاز معاملات هفته جاری افزایش یافت و در چند دقیقه اول گشایش معاملات به بالای ۲۹دلار در هر اونس صعود کرد. به گزارش ایسنا، این افزایش قیمت فوق‌العاده پس از ناتوانی سایت‌های خرده‌فروشی در برابر سیل تقاضا برای شمش و سکه فتره در تعطیلات پایان هفته روی داد. فروشندهگان کالاهای فلزات ارزشمند مانند ایمکس و الومارت در امریکا شمالی اعلام کردند، به دلیل مصرف کم‌سابقه، تا زمان گشایش بازارهای آسیایی قادر به پاسخگویی به سفارشات نیستند. قیمت اونس فتره در بی جبهش خرید در روزهای پنج‌شنبه و جمعه که تحت تأثیر تشویق سرمایه‌گذاران خرد برای خرید در سایت شبکه اجتماعی ردیت روی داد، هفته گذشته تقریباً خرد صد صعود کرد. عملکرد فتره در یک‌سال گذشته بهتر از حد مطلوب بوده و تحت تأثیر انتظارات برای احیای اقتصاد جهانی از تبعات همه‌گیری ویروس کرونا، بیش از ۵۰ درصد صعود کرده است.

بهای معاملات اونس فتره در بازار کامکس حداکثر ۸/۷ درصد صعود کرد و به ۲۹ دلار و ۲۵ سنت رسید که بالاترین قیمت از سپتامبر بود و آخرین بار ۲۸ دلار و ۸۵ سنت معامله شد. اونس طلا حداکثر ۱/۱ درصد صعود کرد و به هزار و ۸۷۰ دلار رسید.

نیکلاس فرایل، مدیر کل جهانی شرکت «ای بی سی بولیون» در سیدنی اظهار کرد: با توجه به اینکه شمار زیادی از سرمایه‌گذاران خرد علاقمند به خرید هستند، قیمت فتره ممکن است صعود بیشتری پیدا کند. براساس گزارش بلومبرگ، فتره در مقایسه باطلا نوسان قیمت شدیدی دارد و علاوه بر تقاضای سرمایه‌گذاران، مصارف صنعتی از جمله در ساخت پتل‌های خورشیدی دارد.

۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۸

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۳۸۸۴۹۸۴۳

بانک‌ها در دور «فروش املاک» و «تصرف املاک» چرخ می‌زنند!

معاون وزیر اقتصاد: چند بانک اصل ۴۴حدود ۹۰هزار میلیارد تومان املاک مزاد برای فروش گذاشته‌اند که بیشتر آن به خاطر قیمت بالا فروش نمی‌رود و بانک‌ها اگر روزی ملکی را بفروشند، فردا روزی ملک دیگری را از تسهیلات‌گیرندگان بدهکار به تصرف درمی‌آورند

گزارش یک



معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد از فروش یک سوم املاک مزاد بانک‌ها خبر داد و گفت: «تا پایان آذرماه حدود ۳۰هزار میلیارد تومان از دارایی منجمد و مازاد از سئوی بانک‌ها به فروش رفته است، اما نکته مهم این است که فروش اموال مازاد مشروط به وجود خریدار است. برخی از ملک‌ها یا توجه به افزایش قیمت‌های چشمگیر دیگر خریداری ندارد. بارها فروش این املاک آگهی شده، اما خریداری برای آنها پیدا نشده است.»

بنگاهداری بانک‌ها سال‌هاست که نقل‌انگیز محافل و انتقادات بخش‌های مختلف را به همراه داشته است، چراکه به اعتقاد کارشناسان اقتصادی باید فعالیت‌های بانک‌ها با شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی جدا شود و بانک‌ها به بانکداری و تأمین منابع فعالان اقتصادی مشغول باشند نه اینکه مستقیماً به مسائل بنگاه‌های اقتصادی ورود کنند. فروش اموال مزاد بانک‌ها و خروج از بنگاهداری زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی، دو موضوعی است که رهبری دولت بر آن تأکید جدی دارند. هفتم‌دی سال ۱۳۹۳ نمایندگان مجلس شورای اسلامی همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را موظف کردند، در مدت سه سال اموال منقول و غیرمنقول مازاد و سهام تحت تملک خود را در بنگاه‌هایی که فعالیت غیربانکی دارد واگذار کنند، اما بانک‌ها در اجرای آن تعلل کردند.

با این حال بانک مرکزی در دولت‌واژه‌م، برنامه اصلاح نظام بانکی را در اولویت خود اقتصاد کلان قرار داد که در صدر آن خروج بانک‌ها از بنگاهداری است و براین اساس برنامه زمانبندی سه‌ساله برای واگذاری این شرکت‌ها و اموال در نظر گرفته شد.

تصویب قانون رفع موانع تولید در خرداد ۱۳۹۴ و مواد ۱۶ و ۱۷ آن که به موضوع فروش اموال مازاد اختصاص داشت، بسترهای قانونی این طرح را آماده و ضمانت اجرایی قانونی برای انجام این مهم را برای بانک‌های فراهم کرد.

براساس این مصوبه، همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ملزم شدند، سالانه دستکم ۳۳ درصد اموال خود اعم از منقول، غیرمنقول و سرسرقلی را که به تملک آنها و شرکت‌های تابعه آنها رانده و واگذار کنند و اگر واگذاری‌های اموال مازاد بانک‌ها انجام نشود، علاوه بر جریمه مالیاتی با نرخ ۳۸ درصد با مدیرعامل بانک و هیئت‌مدیره مورد برخورد انتظامی و قانونی می‌شود. این موضوع تحت توجه ویژه رهبر معظم انقلاب را نیز به همراه داشت، به گونه‌ای که ایشان ۷ شهریور سال ۹۷ در دیدار رئیس‌جمهوری و اعضای هیئت‌دولت به مناسبت هفته دولت با انتقاد از ادامه بنگاهداری بانک‌ها و کارهای هزره‌آورد دیگر همچون افزایش شعبه‌های بانکی گفتند: «بانک مرکزی باید نظارت کامل و دقیق مانع بروز مشکلاتی نظیر مسائل سپرده‌گذاران برخی بانک‌ها و مؤسسات مالی شود.»

رهبر انقلاب افزودند: «نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها و هر یک از شعبات مشترک با بازگانی ایران و چین می‌بایست به مواج عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی گفت: «به دلایل سیاسی مشکلات زیادی که الان ورود ۴هزار قلم به کشور ممنوع است. بسیاری از تولیدکنندگان نیز مخالف هستند، چون اگر ما عضو WTO شویم باید در نظام تولید خودبازنگری و بتولیم کالاهایی تولید کنیم که بدون حمایت‌های تعرفه‌ای و بدون ممنوعیت برای کالاهای خارجی در بازار کشور، بتوانند رقابت کنند.»

■ **در بخش تولید میزبان بهره‌وری پایین است**
حریری در ادامه افزود: «لان کالاهای داخلی توان رقابت با کالاهای خارجی ندارند. بخشی از آن به علت هزینه‌های تجاری، پولی و مالی بالا در کشور است که همکاری ملاحظاتی نسبت به دیگران نداشته‌شود و همکاری‌های چندجنبه قابل پذیرش باشیم.»
حریری اضافه کرد: «متأسفانه لان به دلیل تحریم‌های طولانی‌مدت از طرف امریکا و اتحادیه اروپا، کشورهای ثالث سخت با ما کار می‌کنند، چرا که این همکاری می‌تواند منافع آنها را در بازار امریکا به دل بازارهای دیگری که امریکا در آنها تسلط دارد، به خطر بیندازد. این بزرگ‌ترین مانعی است که باعث شده در هیچ یک از بنگاه‌های تجاری منطقه‌ای و بین‌المللی ورود نکنیم به نظر می‌سد باید رابطه خود با دنیا راسر و سامان دهیم تا به عنوان کشوری کم‌حاشیه وارد یک جریان چندجنبه در دنیا شویم.»

وی افزود: «به دلایل سیاسی مشکلات زیادی داریم، وقتی ما نمی‌توانیم با هیچ یک از بانک‌های دنیا کار کنیم، قاعدتاً نمی‌توانیم از مزایای هیچ پروژه‌ای برای فاینانس، مشارکت و جذب سرمایه‌گذاری خارجی به راحتی استفاده کنیم.»

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در مورد نیبوستن ایران به سازمان تجارت جهانی گفت: «در کشور نیز بخش‌های عمده‌ای از فعالان اقتصادی چه در سطوح سیاستگذاری و چه در سطوح بخش خصوصی با

موجب می‌شود بانک‌ها به این وضع نرسند. وقتی هم که به این وضع رسید، بالاخره باید برخورد کرد. چرا بانک‌ها مشکل نقدینگی پیدا می‌کنند؟ برای اینکه شعبه زیاد می‌کنند برای اینکه آسانسگاه برای افراد خودشان می‌سازند. بنده یک وقتی در تهران از جایی عبور می‌کردم، دیدم طولانی بود که هر چه می‌رفتم ادامه داشت! پرسیدم این تشکیلات عظیم برای چیست؟ گفتند: فال بانک است، بانک غلط تملک آنها و شرکت‌های تابعه آنها را دیده و واگذار می‌کنند و اگر واگذاری‌های اموال مازاد بانک‌ها انجام نشود، علاوه بر جریمه مالیاتی با نرخ ۳۸ درصد با مدیرعامل بانک برای بنگاهداری نیست.»

رهبر انقلاب افزودند: «البته باید از اول جلوی مشکلات گرفته شود، اما می‌توان با روش‌های مؤثر با آن دسته از مراکز مالی که برای مردم مشکل به وجود می‌آورند، برخورد کرد.»
■ **بانک‌هایی که به جای ایجاد اشتغال شرکت‌داری می‌کنند**
در دو سال اخیر، افزایش حجم انتقادات به این اقدام بانک‌ها موجب شده تا بانک مرکزی بر ضرورت پرهیز از بنگاهداری بانک‌ها، تأکید داشته باشد، ولی با این وجود آمارها نشان می‌دهد که فعالیت‌های بنگاهداری و سرمایه‌گذاری‌های مستقیم بانک‌ها در این مدت نمتناهم نشده، بلکه افزایش محسوس یافته و همین باعث شده تا بار دیگر پیکان انتقادات تند و تیز به سمت بانکداران نشانه برود.

آمارها نشان می‌دهد که بخش بسیاری از نقدینگی بانک‌ها به جای آنکه صرف پروژه‌های عمرانی و کمک به تولید و اشتغال شود، در بنگاه‌های تأسیس شده از سوی بانک‌ها صرف سوداگری، سفته بازی، خرید ارز و سکه، هلدینگ و نسبت بنگاهداری این کشورها ی خارجی نظیر اتحادیه متحده عربی، ملازی، بلاروس، اوکراین و… می‌شود. یکی از توضیحات بانکداران در ارتباط با افزایش نسبت بنگاهداری‌شان این است که تعدادی از این شرکت‌ها و بنگاه‌ها را دولت در ازای طلبی به بانک پرداخت کرده است و بسیاری از این شرکت‌ها زیان‌ده هستند. اینکه در لیست بنگاه‌های بانک‌ها احتمال وجود نام یک یا چند شرکت زیان‌ده دولتی است، مورد تردید نیست، اما نکته قابل تأمل این است که علت وجود نام سایر شرکت‌ها در این فهرست‌ها چیست؟

■ **۹۰ هزار میلیارد تومان ملک مزاد دارد**

در این خصوص عباس معمارنژاد در گفت‌وگو با ایلتنا،

درباره آخرین وضعیت فروش مزاد اموال بانک‌ها می‌گوید: طبق بررسی‌های انجام شده برآورد ما از املاک مزاد بانک‌ها چیزی حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان است که این ۹۰هزار میلیارد تومان املاک مزاد فقط مربوط به ۱۲ بانک دولتی و اصل چهل و چهاری - یعنی صادرات، ملت و تجارت - است.

وی می‌افزاید: «تا پایان آذرماه حدود ۳۰هزار میلیارد تومان از این دارایی منجمد و مازاد از سوی بانک‌ها به فروش رفته، به عبارات دیگر یک سوم املاک مزاد توسط بانک‌ها فروخته شده است و اگر صفحات روزنامه‌های مختلف را تورق کنید، به طور مرتب با آگهی‌های فروش اموال بانک‌ها مواجه می‌شوید.»

معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد تأکید می‌کند: «سامانه‌ای تحت عنوان سام بانک ایجاد کرده‌ام که در این سامانه تمام املاک و اموال مازاد بانک‌ها درج شده و متقاضیان می‌توانند به این سامانه مراجعه و فرآیند خرید را آغاز کنند.»
میلیارد تومان از این دارایی منجمد و مازاد از سوی بانک‌ها به فروش رفته، به عبارات دیگر یک سوم املاک مزاد توسط بانک‌ها فروخته شده است و اگر صفحات روزنامه‌های مختلف را تورق کنید، به طور مرتب با آگهی‌های فروش اموال بانک‌ها مواجه می‌شوید.»

معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد تأکید می‌کند: «سامانه‌ای تحت عنوان سام بانک ایجاد کرده‌ام که در این سامانه تمام املاک و اموال مازاد بانک‌ها درج شده و متقاضیان می‌توانند به این سامانه مراجعه و فرآیند خرید را آغاز کنند.»
میلیارد تومان از این دارایی منجمد و مازاد از سوی بانک‌ها به فروش رفته، به عبارات دیگر یک سوم املاک مزاد توسط بانک‌ها فروخته شده است و اگر صفحات روزنامه‌های مختلف را تورق کنید، به طور مرتب با آگهی‌های فروش اموال بانک‌ها مواجه می‌شوید.»

معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد تأکید می‌کند: «سامانه‌ای تحت عنوان سام بانک ایجاد کرده‌ام که در این سامانه تمام املاک و اموال مازاد بانک‌ها درج شده و متقاضیان می‌توانند به این سامانه مراجعه و فرآیند خرید را آغاز کنند.»
میلیارد تومان از این دارایی منجمد و مازاد از سوی بانک‌ها به فروش رفته، به عبارات دیگر یک سوم املاک مزاد توسط بانک‌ها فروخته شده است و اگر صفحات روزنامه‌های مختلف را تورق کنید، به طور مرتب با آگهی‌های فروش اموال بانک‌ها مواجه می‌شوید.»

معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد تأکید می‌کند: «سامانه‌ای تحت عنوان سام بانک ایجاد کرده‌ام که در این سامانه تمام املاک و اموال مازاد بانک‌ها درج شده و متقاضیان می‌توانند به این سامانه مراجعه و فرآیند خرید را آغاز کنند.»
میلیارد تومان از این دارایی منجمد و مازاد از سوی بانک‌ها به فروش رفته، به عبارات دیگر یک سوم املاک مزاد توسط بانک‌ها فروخته شده است و اگر صفحات روزنامه‌های مختلف را تورق کنید، به طور مرتب با آگهی‌های فروش اموال بانک‌ها مواجه می‌شوید.»

دلایل سیاسی مانع عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین: در معادلات ترانزیتی جدید جهان حضور نداریم، اقتصادهای بسیار ضعیف‌تر از ما وارد این پیمان شده‌اند. هر یک روز که در این مورد از دست می‌دهیم باعث خسارت به اقتصاد ملی کشور می‌شویم

وی همچنین نشان‌شان کرد: «هر یک روزی که برای پیوستن به WTO از دست داده‌ایم یک ضرر تاریخی در اقتصاد کشور محسوب می‌شود. اقتصادهای بسیار ضعیف‌تر از ما وارد این پیمان شده‌اند و آنقدر برایشان منفعت داشته که از آن خارج نشده‌اند. بنابراین هر کشوری وارد این پیمان شده سود کرده است. اگر یک روز آنها را ببازدیند، ما این وحشت را کنار بگذاریم می‌توانیم نفع ببریم. هر یک روز که در این مورد از دست می‌دهیم باعث خسارت به اقتصاد ملی کشور می‌شویم.»

■ **در معادلات ترانزیتی جدید جهان حضور نداریم**

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در مورد نقش ایران در تحولات ترانزیتی اخیر گفت: فعلاً ما در معادلات ترانزیتی جدید جهان حضور نداریم، ایران در نقطه مرکزی چهارراه دنیاست، دو کریدور معروف در جهان وجود دارند که یکی کریدور شمال به جنوب اصلی و یکی کریدور شرق به غرب اصلی، که هر دو در بخش تولید میزبان بهره‌وری پایین است حریری در ادامه افزود: «لان کالاهای داخلی توان رقابت با کالاهای خارجی ندارند. بخشی از آن به علت هزینه‌های تجاری، پولی و مالی بالا در کشور است که همکاری ملاحظاتی نسبت به دیگران نداشته‌شود و همکاری‌های چندجنبه قابل پذیرش باشیم.»
حریری اضافه کرد: «متأسفانه لان به دلیل تحریم‌های طولانی‌مدت از طرف امریکا و اتحادیه اروپا، کشورهای ثالث سخت با ما کار می‌کنند، چرا که این همکاری می‌تواند منافع آنها را در بازار امریکا به دل بازارهای دیگری که امریکا در آنها تسلط دارد، به خطر بیندازد. این بزرگ‌ترین مانعی است که باعث شده در هیچ یک از بنگاه‌های تجاری منطقه‌ای و بین‌المللی ورود نکنیم به نظر می‌سد باید رابطه خود با دنیا راسر و سامان دهیم تا به عنوان کشوری کم‌حاشیه وارد یک جریان چندجنبه در دنیا شویم.»
وی افزود: «به دلایل سیاسی مشکلات زیادی داریم، وقتی ما نمی‌توانیم با هیچ یک از بانک‌های دنیا کار کنیم، قاعدتاً نمی‌توانیم از مزایای هیچ پروژه‌ای برای فاینانس، مشارکت و جذب سرمایه‌گذاری خارجی به راحتی استفاده کنیم.»
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در مورد نیبوستن ایران به سازمان تجارت جهانی گفت: «در کشور نیز بخش‌های عمده‌ای از فعالان اقتصادی چه در سطوح سیاستگذاری و چه در سطوح بخش خصوصی با



نام شرکت	قیمت پایانی	تغییر قیمت
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی	۳۳۰۰	-۵۱۰
بیمه ملت	۱۲۰۰	-۷۲۰
پاکسان	۳۱۲۰۰	-۱۴۱۰
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی	۸۳۴۰	-۱۶۰
نیوترانس	۱۶۹۸۰	-۸۹۰
کارت اعتباری ایرانکیش	۲۳۳۱۰	۱۰۶۰
صنایع شیمیایی فارس	۲۸۳۳۰	۲۳۰۰
مس شهیدباهنر	۵۲۰۴۰	-۳۷۲۰
سرمایه گذاری آتیه‌ماوند	۱۱۸۸۰	۴۱۰
سیمان تهران	۳۷۰۱۰	-۱۴۲۰
گروه مینا(سهامعام)	۱۷۳۰۰	-۷۲۰
بورس کالای ایران	۳۵۶۴۰	-۱۸۷۰
تراکتورسازی ایران	۳۷۳۴۰	-۱۴۶۰
لینینگ خودرو غدیر	۲۲۰۱۰	۱۱۲۰
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۳۰۱۸۰	۸۳۰
شیمی‌مکان	۱۰۱۸۰	-۵۲۰
سیمان هکشان	۳۳۵۰۰	-۹۲۰
تایدی‌تو خاورمیانه	۳۳۷۱۰	-۶۳۰
صنعتی آما	۲۱۲۰۰	-۱۲۰
سیمان سیاهان	۸۵۲۰۰	-۳۲۰
ملی صنایع مس ایران	۱۰۶۶۰	-۵۲۰
مخابرات ایران	۱۰۹۴۰	-۳۷۰
سرمایه گذاری سپه	۷۱۰۰	-۲۸۰
سرمایه گذاری دارویی تأمین	۳۷۹۲۰	۲۹۰
موتوژن	۵۷۶۵۰	-۳۳۰
آهنگری تراکتورسازی ایران	۳۸۱۱۰	-۳۰
پالایش نفت اصفهان	۱۱۹۱۰	-۶۱۰
گفتاش	۲۶۶۷۰	-۱۹۰
سرمایه گذاری توسعه ملی	۳۱۵۰۰	-۲۷۰
سرمایه گذاری شاهد	۱۹۲۲۰	۹۱۰
صنایع کاوش و مسرامیک سینا	۷۷۷۱۰	-۴۰۸
نفت‌پارس	۵۲۵۱۰	-۱۹۴۰
تعلقات اتومبیل ایران	۳۶۳۰	-۱۳۰
لیژینگ ریان‌سپا	۳۳۹۰	-۹۰
توسعه‌معدن وفلزات	۱۱۳۲۰	-۵۹۰
سالمین	۴۲۹۰	-۱۳۰
چرخشگر	۱۷۵۵۰	۸۳۰
سیمان‌ادراب	۱۵۲۸۰	۷۲۰
توسعه شهری توس گستر	۵۰۲۹۰	۹۷۰
تولید مواد اولیه دارو بخش	۵۰۲۹۰	-۲۲۲۰
فولاد مبارکه اصفهان	۱۱۷۹۰	-۶۰۰
تولید خودرو خور	۵۶۰۷۰	۲۶۰
لیژینگ صنعت معدن	۱۲۰۴۰	-۶۳۰
فولادخوارستان	۱۲۹۹۰	-۶۸۰
داروپخش مهندینگ	۱۲۱۱۱۰	۵۷۶۰
کالچین	۱۷۱۷۰	-۷۹۰
واسپارو ملت	۱۰۱۷۰	۲۲۰
سرمایه گذاری صنایع پترو شیمی	۱۵۱۵۰	-۷۹۰
نورد آلومینیم	۲۳۳۰۰	۱۲۵۰
سرمایه گذاری برعلی	۶۱۰۰	۲۶۰
سیمان شرقی	۷۳۵۰	۳۵۰
داروسازی کوثر	۳۰۷۹۰	-۱۰۹۰
داده‌م‌داری ایران	۲۵۶۴۰	-۱۳۲۰
نیرو سحر	۵۲۴۰	-۲۷۰
بورس اوراق بهادار تهران	۳۳۷۹۰	-۳۳۰۰
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۳۶۹۹۰	-۶۹۰
نیروکاز	۵۶۳۳۰	-۱۹۶۰
سرمایه گذاری خورزمی	۸۸۲۰	-۲۲۰
سرمایه گذاری تک‌کافولاد (هلدینگ)	۱۰۷۱۰	-۵۲۰
سیمان‌شاهرو	۱۹۴۵۰	۹۰۰
سرمایه گذاری‌سپا	۵۹۸۰	-۳۱۰
سیمان‌فارس و خورستان	۱۸۳۳۰	-۲۹۰
داروسازی‌مان	۱۵۳۳۰	-۲۰۰
سیمان خور	۳۳۶۱۰	۱۵۵۰
سرمایه گذاری صنعت بیمه	۳۸۸۰	-۱۵۰
فولاد خراسان	۲۵۲۲۰	-۹۷۰
سرمایه گذاری صنعت نفت	۱۷۱۵۰	-۸۹۰
سرمایه گذاری سکن	۵۰۶۰	-۱۲۰
سرمایه گذاری البرز(هلدینگ)	۱۵۸۱۰	۷۵۰
فره‌پلیس ایران	۳۵۹۰	-۲۳۰
پتروشیمی‌پیراز	۵۵۰۰۰	-۲۱۳۰
سرمایه گذاری سکن شمشارق	۵۵۶۰	-۲۹۰
خدمات انفورماتیک	۳۸۱۸۰	-۱۴۸۰
سیمان‌فارس و خورستان	۲۸۷۰	-۱۵۰
سیمان ترس	۳۸۳۳۰	۱۶۰
داروسازی‌فاریس	۵۱۳۱۰	-۳۷۰
پارس‌مینو	۶۳۲۰	-۱۱۱۰
کروم‌هن	۶۶۰۰	-۱۱۱۰
سی‌سی‌بان‌شنگی کارکنان بانک‌ها	۴۰۵۰	-۲۱۰
بانک‌اقتصادنوین	۱۳۳۳۰	-۲۹۰
سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی	۲۲۷۸۰	-۶۰
پتروشیمی خارک	۱۵۵۱۰	-۹۹۰
موتورسازان تراکتورسازان ایران	۶۸۵۰۰	-۳۳۱۰
فولاد مبارکه کاشان	۵۱۳۱۰	-۲۱۰
بیمه البرز	۴۱۳۰	-۲۱۰
سرمایه گذاری ساختمان ایران	۵۱۷۰	-۳۰۰
بانک پاسارگاد	۱۲۴۵۰	-۳۰۰
رایداتویر ایران	۳۵۰۸۰	-۱۳۲۰
نفت‌تهران	۶۰۷۸۰	-۱۱۳۰
معدنی و صنعتی گلگهر	۱۸۱۰۰	۳۰
سیمان‌وفیغان	۱۴۴۰۰	-۶۳۰
سیمان‌شمال	۹۳۴۰	-۲۹۰
حفاری شمال	۱۱۲۰۰	-۵۸۰
هنگکان سیستم	۳۵۲۱۰	۱۶۷۰
سیمان خورستان	۳۳۹۰	۰
ایران‌تانسفو	۲۸۳۰	-۱۲۰
سیمان ارومیه	۳۳۰۱۰	-۱۲۰
فولادآبازری ایران	۱۵۵۶۰	-۷۹۰
بیمه آسیا	۳۸۶۰	-۱۵۰
مدیریت صنعت شونده ت.ص. بهشهر	۳۳۰۷۰	-۲۳۰
گسترش نفت و گازپارسیان	۱۴۳۰	-۲۷۰
کروم‌پارس	۱۵۱۱۰	۳۵۰
بانک کارآفرین	۱۶۵۰	-۱۸۰
بانک ملت	۴۰۵۰	-۲۱۰
صنعتی‌شهر	۲۱۰۰۰	-۳۰
سیمان‌اندیشان	۹۸۵۰	-۱۵۰
پالایش نفت تبریز	۲۸۱۲۰	-۱۴۷۰
داروسازی‌پارس‌ایحان	۲۰۲۸۰	-۵۳۰
سیمان‌مان	۱۵۵۸۰	-۶۹۰
گروه‌مدارویی سبحان	۱۹۱۷۰	۹۱۰
سیناوسازی و مگاکا‌صفهان	۳۸۱۱۰	۱۳۳۰
بانک کارآفرین	۳۶۱۰	-۱۳۰
فراوری‌معدنی‌ایران	۳۳۱۸۰	-۱۷۹۰
کیسپارو	۳۷۳۷۰	۱۲۹۰
توسعه‌معدن‌وری‌ایران	۳۸۶۹۰	-۱۵۱۰
ایر کاپارت صنعت	۳۰۲۱۰	-۱۰۵۰